Edição 1.650 | Ano 4
20 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RFPQG4TQ-UZQJ1ALR-LMWCYMLT-AIZYEKUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

PREFEITURA MUNCIPAL DE JACOBINA
CNPJ 14.197.586/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº 028/2022, objetivando contratação de empresa
para prestação de serviços de confecção e fornecimento de fardamento para guarda municipal: (camisa, calça,
coturno, sapato, boné, cinto, entre outros)  para atender a demanda dos funcionários públicos (guarda municipal) do
Município de Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Recebimento de propostas a partir do dia 29/07/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 01/08/2022 às
09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 02/08/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso
BLL Compras”). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590. Jacobina 19 de julho de 2022.
Anderson Andrade Nogueira – Pregoeiro.

Edição 1.650 | Ano 4
20 de julho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022

Certificação Digital: RFPQG4TQ-UZQJ1ALR-LMWCYMLT-AIZYEKUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 163/2021 – DATA DO CONTRATO ORIGINAL:
19/07/2021 – REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021. - OBJETO DO ADITIVO: renovação e
prorrogação do prazo originalmente estabelecido em razão do interesse público, passando o mesmo a ter a sua nova
vigência dentro do seguinte novo período: 19/07/2022 a 19/07/2023. CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas e
inalteradas as demais cláusulas do contrato original - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACOBINA BAHIA - PESSOA JURÍDICA CONTRATADA: SBA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
REPARO LTDA – CNPJ: 13.060.664/0001-98.VALOR GLOBAL DESTE ADITIVO: R$157.000,00.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ”

Jacobina, 19 de julho de 2022.

______________________________
Anderson Andrade Nogueira

Presidente da CPL

Edição 1.650 | Ano 4
20 de julho de 2022

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RFPQG4TQ-UZQJ1ALR-LMWCYMLT-AIZYEKUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

CONTRATO N” 138/2022

1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

CNPJ 14.197.586/0001-30
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia

Telefone: (74) 3621-2590

SEGUNDO TERMO ADITIVO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACOBINA/BA E A FUNDAQAO JOSE SILVEIRA

NA FORMA ABAIXO:

Pelo presents instrumento particular, o MUNICiPIO DE JACOBINA - BA, pessoa jurldica de direito
publico interno, com sede & Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia, mscrito nc.CNPJ
sob o n° 14.197.586/0001-30, nests ato representado por seu Prefeito Municipal, o senhor TIAGU
MANGEL DIAS FERREIRA, brasileiro, portador do RG n° 1165538121 SSP/BA e CPF n’;
012 475.875-41, doravante designado simplesmente CONTRATANTE e a FUNDAQAO JOSE

xrstfwssa
doravante simplesmente denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presents Fermo Aditlvo.
mediants as clSusulas e condigfies a seguir produzidas: Tendo em vista a necessidade de
readequapao, ampliaqao e aquisigao de equipamentos para atender as necessidades do Hosp tai
Municipal Antdnio Teixeira Sobrinho - HMATS e do Hospital Regional V.centma Goulart - HRVG,

conforms autos do processo administrative de dispensa emergencial n° 253/2021.

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pelo secret^rio municipal de saude de Jacobina;

CONSIDERANDO o parecer jurldico oplnando pala viabilidade do termo aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato celebrado com a FUNDAQAO JOSE SILVEIRA se encerra no dia 18

de julho do corrente ano;

CONSIDERANDO que em raz§o da impossibllidade de descontinuar os serviqos de saude;

CONSIDERANDO que se encontra em andamento processo licitatorio para chamamento publico
visando contrataq^o de entidade de direito privado sem fins lucrative Organizagao Social para
prestatjao de servipos de gestao, operacionalizaqao, e execuqao das a^oes de saude, com data

prevista em sessao publics 23/07/2022;

RESOLVEM celebrar entre si o SEGUNDO TERMO ADITIVO, ao contrato firmado em 19 de Janeiro de
2022, conforms a Lei 8.666/93, Decreto Lei 9.637/98, Lei Municipal n° 1.152/13, mediants clausulas e

condiqoes seguintes;

CLAUSULA FRIMEIRA • DO OBJETO

Este Termo Aditivo tern como objeto a renovaqao e prorrogaqao do prazo originalmente estabelecido
em razao do interesse pGblico, passando o mesmo a ter a sua nova vigdneia dentro do seguinte novo
periodo- 19/07/2022 a 19/10/2022 ou ate que se conclua o processo licitatorio em andamento,
conforme preconiza a Lei 8.666/1993, tendo em vista o carter continue da execuqao da prestaqao de

serviqo

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREQQ

Pelos services a serem prestados, o CONTRATADO receberS a import^ncia de VALOR RS
2 683 204 37 (dots milhoes, seiscentos e oitenta tres mil, duzentos e quatro reais e trinta sets centavos)
para a execuqao mensal das atividades, para a execute da gestao de ate 3 (tres) meses VALOR
GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 8.049.613,11 (oito milhdes, quarenta e nove mil, seiscentos
e treze reais e onze centavos), a serem repassados apds assinatura deste instrumento, e conforme
previsao legal constants no Contrato de gest§o n° 138/2022. conforme planilhas onjamen&rias

acostadas ao instrumento.

Edição 1.650 | Ano 4
20 de julho de 2022

Página 5

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RFPQG4TQ-UZQJ1ALR-LMWCYMLT-AIZYEKUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

•‘'4'i

/

Testemunhas:

2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

CNPJ 14.197.586/0001-30
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia

Telefone: (74) 3621-2590

Ream ratificadas as demais cleusulas do Contrato original nao expressamente alteradas pelo presents

Termo Aditivo.

CLAUSULA q u in t a - d o  f o r o

□ /lb
n

Jacobina, 12 de Julho de 2022.

TIAGO MANGEL <1. Io k m diewl
pcT1MK> MANOft DIM

, naWSASIMMI/MI
FERREIRAi01247587 D.d01;Jau«M<
541 H.io-.wnjoo'

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA

CONTRATANTE

CLAUSULA QUART A - DA KATH-.CACAO

CLAUSULA TERCEIRA DOTAQAO OR?AMENTARIA:

O recurso financeiro para execugao do objeto da present© contratapSo serA proveniente da dotagSo

or$amentaria 2022.

Unidade: 0801 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FNIS
Proj./Ativ: 2050 - Financlamento de unidad© de Pronto Atendimento - UPA

Elemento de despesa: 3.3.50.85 - Contrato de GestSo

Fonts: 15001002, 160000.

Unidade: 0801 - FUNDO MUNICIPAL DA SAIJDE - FMS
Proj./Ativ: 2072 - Financiamento do Hospital Municipal
Elemento de despesa: 3.3.50.85 - Contrato de Gestao

Fonte: 15001002, 160000.

CP^ N ^6? »Js3- )4Sr'^S"

Os Contratantes elegem o foro da Cidade de Jacobina, Estado da Bahia, que prevalecer^ sobre

qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dCividas ou questoes oriundas do

present© Contrato.

E por assim estarem acordes, firmam o presents instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

na presents de testemunhas que subscrevem depots de lido e achado conform©.

/ / / 'f y
CARLOS ALBERTO DUMETFARIAS

FUNDAQAO JOSE SILVEIRA
' CONTRATADA

7 ■
t IT-./,’ • I I

Edição 1.650 | Ano 4
20 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: RFPQG4TQ-UZQJ1ALR-LMWCYMLT-AIZYEKUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-07-20T16:40:16-0300